
 

 

 2-025 

 

Тульская область 

Муниципальное образование  

Щ Ё К И Н С К И Й  Р А Й О Н  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

  
 

 
 

Об определении уполномоченного органа  

по внедрению персонифицированного учета детей в системе 

дополнительного образования в образовательных организациях 

муниципального образования Щекинский район,  

подведомственных комитету по образованию администрации  

муниципального образования Щекинский район 

 

 

 В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 

19.11.2013 № 637 «Об утверждении государственной программы Тульской 

области «Развитие образования Тульской области», постановлением 

правительства Тульской области от 24.11.2016 № 538 «О введении на 

территории Тульской области системы дополнительного образования детей 

на основе персонифицированного финансирования», распоряжением 

правительства Тульской области от 27.08.2015 № 772-р «Об утверждении 

Плана мероприятий на 2015 - 2020 годы по реализации в Тульской области 

Концепции развития дополнительного образования детей», распоряжением 

правительства Тульской области от 30.03.2016 № 204-р «Об утверждении 

Комплекса мер по модернизации системы дополнительного образования 

детей в Тульской области, в том числе организационно-управленческих и 

финансово-экономических механизмов в системе дополнительного 

образования детей, до 2020 года», на основании Устава муниципального 

образования Щекинский район администрация муниципального образования 

от  25.07.2017     №  7 – 940 

 
 



 

 

 

2 

Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить комитет по образованию администрации 

муниципального образования Щекинский район уполномоченным органом 

по внедрению персонифицированного учета детей в системе 

дополнительного образования в образовательных организациях 

муниципального образования Щекинский район, подведомственных 

комитету по образованию администрации муниципального образования 

Щекинский район.  

2. Комитету по образованию администрации муниципального 

образования Щекинский район осуществлять организационно-техническое 

обеспечение предоставления подведомственными образовательными 

организациями услуг по дополнительному образованию детей на основе 

персонифицированного финансирования. 

3. Постановление разместить на официальном Портале 

муниципального образования Щекинский район. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 
 

 

 

 


